
13. ročník matematické olympiády

[Nekrolog: Rudolf Zelinka]

In: Jan Vyšín (editor); Rudolf Zelinka (editor): 13. ročník
matematické olympiády. Zpráva o řešení úloh ze soutěže konané
ve školním roce 1963-1964. 6. Mezinárodní matematická
olympiáda. (Czech). Praha: Státní pedagogické nakladatelství,
1965. pp. [1]–[4].

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/404527

Terms of use:

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences
provides access to digitized documents strictly for personal use.
Each copy of any part of this document must contain these
Terms of use.

This document has been digitized, optimized for
electronic delivery and stamped with digital
signature within the project DML-CZ: The Czech
Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/404527
http://dml.cz


t

TŘI NÁCTÝ

ROČNÍK

MATE MÁTI C KÉ

O LYM PIÁDY

I/



 



Dne 19. května 1965 skonal náhle na Malé Fatře vědecký
pracovník MÚ ČSAV s. RudolfZelinka, jeden ze zaklada-
telů naší celostátní Matematické olympiády. Od počátku
této soutěže v r. 1951 až po letošní rok vykonával funkci
jednatele ústředního výboru MO, byl hlavním autorem
všech dosud vyšlých brožur Matematické olympiády, vedl
čs. delegaci na pěti Mezinárodních matematických olympiá-
dách, byl členem redakčního kruhu knižnice Škola mladých
matematiků, v poslední době vedl kolektiv, který přeložil
pro naše olympioniky z ruského originálu Lidského sbírku
úloh — zkrátka na něm spočívala největší část všech úkolů
spojených s naší celostátní Matematickou olympiádou, s níž
jeho jméno nerozlučně srostlo.

Stovky učitelů a tisíce žáků, kteří znali jeho obětavou
práci a ryzí charakter, “vzpomínají s dojetím a vděčností na
dílo, které s. Rudolf Zelinka vykonal na poli naší školské
matematiky.

ÚV MOV Praze v červnu 1965



 


